

中央公民館、山王地区公民館、大代地区公民館 料金新旧対照表 (令和元年10月1日～)

●各室

区分		旧					
		午前	午後	夜間	午前・午後	午後・夜間	全日
		午前9時～正午	午後1時～午後5時	午後6時～午後9時30分	午前9時～午後5時	午後1時～午後9時30分	午前9時～午後9時30分
中央公民館	第1会議室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円
	第2会議室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円
	第3会議室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円
	第4会議室	1,300円	1,900円	2,900円	3,200円	4,800円	6,100円
	第5会議室	600円	700円	950円	1,300円	1,650円	2,250円
	第1和室	800円	950円	1,300円	1,750円	2,250円	3,050円
	第2和室	600円	800円	1,050円	1,400円	1,850円	2,450円
	第3和室	600円	700円	950円	1,300円	1,650円	2,250円
	茶室	350円	450円	600円	800円	1,050円	1,400円
	料理実習室	1,650円	2,600円	3,500円	4,250円	6,100円	7,750円
	創作室	1,400円	2,300円	3,100円	3,700円	5,400円	6,800円
	児童創作室	300円	350円	450円	650円	800円	1,100円
	会議室	700円	950円	1,400円	1,650円	2,350円	3,050円
山王地区公民館	体育館	1,400円	2,000円	2,500円	3,400円	4,500円	5,900円
	第1児童室兼創作室	450円	450円	700円	900円	1,150円	1,600円
	第2児童室兼創作室	450円	450円	700円	900円	1,150円	1,600円
	第1和室	450円	650円	800円	1,100円	1,450円	1,900円
	第2和室	450円	650円	800円	1,100円	1,450円	1,900円
	第3和室	450円	650円	800円	1,100円	1,450円	1,900円
	調理講座室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円
	第1会議室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円
	第2会議室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円
	第3会議室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円
	講座室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円
	視聴覚室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円
	庭球場	1時間当たり1面につき350円(夜間照明設備を併せて使用する場合には、当該額に1時間当たり1面につき600円を加算する。)					
大代地区公民館	体育室	1,400円	2,000円	2,500円	3,400円	4,500円	5,900円
	第1和室	450円	650円	800円	1,100円	1,450円	1,900円
	第2和室	450円	650円	800円	1,100円	1,450円	1,900円
	第3和室	450円	650円	800円	1,100円	1,450円	1,900円
	調理室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円
	第1会議室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円
	第2会議室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円
	視聴覚室	700円	950円	1,200円	1,650円	2,150円	2,850円



区分		新					
		午前	午後	夜間	午前・午後	午後・夜間	全日
		午前9時～正午	午後1時～午後5時	午後6時～午後9時30分	午前9時～午後5時	午後1時～午後9時30分	午前9時～午後9時30分
中央公民館	第1会議室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円
	第2会議室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円
	第3会議室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円
	第4会議室	1,500円	2,200円	3,400円	3,800円	5,700円	7,300円
	第5会議室	700円	800円	1,100円	1,500円	1,900円	2,700円
	第1和室	950円	1,100円	1,500円	2,100円	2,700円	3,600円
	第2和室	700円	950円	1,200円	1,600円	2,200円	2,900円
	第3和室	700円	800円	1,100円	1,500円	1,900円	2,700円
	茶室	400円	500円	700円	950円	1,200円	1,600円
	料理実習室	1,900円	3,100円	4,200円	5,100円	7,300円	9,300円
	創作室	1,600円	2,700円	3,700円	4,400円	6,400円	8,100円
	児童創作室	350円	400円	500円	750円	950円	1,300円
	会議室	800円	1,100円	1,600円	1,900円	2,800円	3,600円
山王地区公民館	体育館	1,600円	2,400円	3,000円	4,000円	5,400円	7,000円
	第1児童室兼創作室	500円	500円	800円	1,000円	1,300円	1,900円
	第2児童室兼創作室	500円	500円	800円	1,000円	1,300円	1,900円
	第1和室	500円	750円	950円	1,300円	1,700円	2,200円
	第2和室	500円	750円	950円	1,300円	1,700円	2,200円
	第3和室	500円	750円	950円	1,300円	1,700円	2,200円
	調理講座室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円
	第1会議室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円
	第2会議室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円
	第3会議室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円
	講座室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円
	視聴覚室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円
	庭球場	1時間当たり1面につき400円(夜間照明設備を併せて使用する場合には、当該額に1時間当たり1面につき700円を加算する。)					
大代地区公民館	体育室	1,600円	2,400円	3,000円	4,000円	5,400円	7,000円
	第1和室	500円	750円	950円	1,300円	1,700円	2,200円
	第2和室	500円	750円	950円	1,300円	1,700円	2,200円
	第3和室	500円	750円	950円	1,300円	1,700円	2,200円
	調理室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円
	第1会議室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円
	第2会議室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円
	視聴覚室	800円	1,100円	1,400円	1,900円	2,500円	3,400円

●冷暖房

区分		旧	
		冷房使用料 (1時間あたり)	暖房使用料 (1時間あたり)
中央公民館	第1会議室	150円	150円
	第2会議室	150円	150円
	第3会議室	150円	150円
	第4会議室	300円	300円
	第5会議室	150円	150円
	第1和室	150円	150円
	第2和室	150円	150円
	第3和室	150円	150円
	茶室	150円	150円
	料理実習室	300円	300円
	創作室	350円	700円
	児童創作室	150円	200円
	会議室	300円	300円
	山王地区公民館	体育館（プレイルーム）	100円
第1児童室兼創作室		150円	150円
第2児童室兼創作室		150円	150円
第1和室		150円	150円
第2和室		150円	150円
第3和室		150円	150円
調理講座室		300円	300円
第1会議室		150円	150円
第2会議室		150円	150円
第3会議室		150円	150円
講座室		150円	150円
大代地区公民館	視聴覚室	300円	300円
	第1和室	150円	150円
	第2和室	150円	150円
	第3和室	150円	150円
	調理室	150円	150円
	第1会議室	300円	300円
	第2会議室	150円	150円
視聴覚室	150円	150円	



区分		新	
		冷房使用料 (1時間あたり)	暖房使用料 (1時間あたり)
中央公民館	第1会議室	200円	200円
	第2会議室	200円	200円
	第3会議室	200円	200円
	第4会議室	350円	350円
	第5会議室	200円	200円
	第1和室	200円	200円
	第2和室	200円	200円
	第3和室	200円	200円
	茶室	200円	200円
	料理実習室	350円	350円
	創作室	400円	800円
	児童創作室	200円	300円
	会議室	350円	350円
	山王地区公民館	体育館（プレイルーム）	150円
第1児童室兼創作室		200円	200円
第2児童室兼創作室		200円	200円
第1和室		200円	200円
第2和室		200円	200円
第3和室		200円	200円
調理講座室		350円	350円
第1会議室		200円	200円
第2会議室		200円	200円
第3会議室		200円	200円
講座室		200円	200円
大代地区公民館	視聴覚室	350円	350円
	第1和室	200円	200円
	第2和室	200円	200円
	第3和室	200円	200円
	調理室	200円	200円
	第1会議室	350円	350円
	第2会議室	200円	200円
視聴覚室	200円	200円	

●設備器具

品名	単位	旧	
		金額	
七宝電気炉	1台	300円	
16mm映写機 (スクリーン付)	1台	950円	
OHP映写機 (スクリーン付)	1台	300円	
ビデオテレビ	1台	300円	
プロジェクター	1台	800円	
カセット付CDプレーヤー	1台	150円	
拡声装置	1式	1,800円	
茶道具 (茶室)	1式	2,500円	
茶道具 (和室)	1式	600円	
陶芸窯	1回	6,300円	
移動式拡声装置 (館外貸出し)	1式	1,800円	
16mm映写機 (館外貸出し)	1式	2,500円	



新	
金額	
350円	
1,100円	
350円	
350円	
950円	
200円	
2,100円	
3,000円	
700円	
7,500円	
2,100円	
3,000円	